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 I COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Comas Ramis, Arnau (ESP)
MASTERS 35–39
1º Sopp, Jurgen (GER)
MASTERS 40–44
1º Singleton, Chris (GBR)
MASTERS 45–49
1º Van Bavel, Hans (NED)
MASTERS 50–54
1º Jovellas Fernández, Carlos (ESP)
MASTERS 55–59
1º Herbert, Wilde (GER)
MASTERS 60–64
1º Karmany Mestre, Antonio (ESP)
MASTERS 65–70
1º Timoner, Guillermo (ESP)

 II COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Rellenamann, Torten (GER)
MASTERS 35–39
1º Sopp, Jurgen (GER)
MASTERS 40–44
1º Trueman, Alan (GBR)
MASTERS 45–49
1º Schippler, Hans (GER)
MASTERS 50–54
1º Nie, David E. (GBR)
MASTERS 55–59
1º Van Den Eynde, Viktor (BEL)
MASTERS 60–64
1º Cyril, Lewis (GBR)
MASTERS 65–70
1º Castillo, Juan (ESP)

 III COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Llop, Llorenç (ESP)
MASTERS 35–39
1º Foubert, Diederick (BEL)
MASTERS 40–44
1º Becker, Norbert (GER)
MASTERS 45–49
1º Joop, J.A.M. (NED)
MASTERS 50–54
1º Van den Eynde, Víktor (BEL)
MASTERS 55–59
1º Herbert, Wilde (GER)
MASTERS 60–64
1º Alweck, Otto (GER)
MASTERS 65–70
1º Abraham, Gabriel (ESP)

 IV COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Wright, Jeff (GBR)
MASTERS 35–39
1º Diederik, Foubert (BEL)
MASTERS 40–44
1º Becker, Norbert (GER)
MASTERS 45–49
1º Van Bavel, Hans (NED)
MASTERS 50–54
1º Van Den Eynde, Viktor (BEL)
MASTERS 55–59
1º Andrés, Fermín (ESP)
MASTERS 60–64
1º Altweck, Otto (GER)
MASTERS 65–69
1º Sandy, Peter (GBR)

 V COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Stoneman, Steve (GBR)
MASTERS 35–39
1º Pérez, Gerardo (ESP)
MASTERS 40–44
1º Danilik, Alexander (BLR)
MASTERS 45–49
1º Axe, Phil (GBR)
MASTERS 50–54
1º Kaarela, O. (FIN)
MASTERS 55–59
1º Van Den Eynde, Viktor (BEL)
MASTERS 60–64
1º Altweck, Otto (GER)
MASTERS 65–69
1º Karmany, Antonio (ESP) 

 VI COPA DE EUROPA 
MASTERS 30-34
1º Luecke, Juergen (GER)
MASTERS 35-39
1º Harter, Sven (GER)
MASTERS 40-44
1º Becker, Norbert (GER)
MASTERS 45-49
1º Khulapov, Jurg (RUS)
MASTERS 50-54
1º de Kindelden, Fred (NED)
MASTERS 55-59
1º Andrés, Fermín (ESP)
MASTERS 60-64
1º Kroth, Manfred (GER)
MASTERS 65-69
1º Avonts, Lodewijk (BEL)

 VII COPA DE EUROPA 
MASTERS 30-34
1º Dierckx, Geert (BEL)
MASTERS 35-39
1º Vives, Antonio (ESP)
MASTERS 40-44
1º Grunke, Peter (GER)
MASTERS 45-49
1º Gottfried, Wladimir (GER)
MASTERS 50-54
1º Gasper, Johannes (GER)
MASTERS 55-59
1º Marchetto, Marcello (ITA)
MASTERS 60-64
1º Neep, Manfred (GER)
MASTERS 65-69
1º Verdaguer, Ramón (ESP)
CICLODEPORTISTAS
1º Artigas, Amat (ESP)

 VIII COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º De La Fuente, Miguel (ESP)
MASTERS 35–39
1º Theunisse, Gert Jan (NED)
MASTERS 40–44
1º Von Nessen, Klaus (GER)
MASTERS 45–49
1º Axe, Phillip (GBR)
MASTERS 50–54
1º Gasper, Johannes (GER)
MASTERS 55–59
1º Ovtcharov, Vassili (Rus)
MASTERS 60–64
1º Kroh, Manfred (GER)
MASTERS 65–69
1º Olefts, Ludwig (GER)
CICLODEPORTISTAS
1º Artigas, Amat (ESP)

 IX COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Collis, Andy (GBR)
MASTERS 35–39
1º Lourenço, Víctor Hugo (POR)
MASTERS 40–44
1º Olsen, Jack (DEN)
MASTERS 45–49
1º Becker, Norbert (GER)
MASTERS 50–54
1º Ribbers, Joop (NED)
MASTERS 55 -59
1º Vise, Hubert (GER)
MASTERS 60-64
1º Pereira, Manuel L. (POR)
MASTERS 65–69
1º Nesselhauf, Werner (GER)
CICLODEPORTISTAS
1º Mota, Fernando (POR)

 X COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Olives, Josep María (ESP)
MASTERS 35–39
1º Sandy, Greg (GBR)
MASTERS 40–44
1º Elliot, Malcom (GBR)
MASTERS 45–49
1º Busch, Enrico (GER)
MASTERS 50–54
1º Gasper, Johannes (GER)
MASTERS 55–59
1º Van Kessel, Jac (NED)
MASTERS 60–64
1º Van Den Eynde, Viktor (BEL)
MASTERS 65–69
1º Verdaguer, Ramón (ESP)
CICLODEPORTISTAS
1º Cano, Pedro (ESP)

 XI COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Vicente, Jesús Miguel (ESP)
MASTERS 35–39
1º Elms, Peter (GBR)
MASTERS 40–44
1º Thoolen, Berrie (NED)
MASTERS 45–49
1º Busch, Enrico (GER)
MASTERS 50–54
1º Argudo, Juan (ESP)
MASTERS 55–59
1º Reis, Josef (GER)
MASTERS 60–64
1º Petersen, Benny (DEN)
MASTERS 65–69
1º Nesselhauf, Werner (GER)
CICLODEPORTISTAS
1º González, Luís (ESP)

 XII COPA DE EUROPA 
CICLODEPORTISTAS
1º Robles, Francisco (ESP)
MASTERS 30–34
1º Rodrigues, Rui (POR)
MASTERS 35–39
1º Luque, Juan (ESP)
MASTERS 40–44
1º Furhmann, Bernd (GER)
MASTERS 45–49
1º Busch, Enrico (GER)
MASTERS 50–54
1º Poelmas, Marcel (BEL)

MASTERS 55–59
1º Ribbers, Joop (NED)
MASTERS 60–64
1º Petersen, Benny (DEN)
MASTERS 65–69
1º Leurs, Wil (NED)

 XIII COPA DE EUROPA 
SENIOR
1º Figuereido, Mario Jorge (POR)
MASTERS 30–34
1º Robles, Francisco (ESP)
MASTERS 35–39
1º Romero, David (ESP)
MASTERS 40–44
1º Furhmann, Bernd (GER)
MASTERS 45–49
1º Cremades, Pascual (ESP)
MASTERS 50–54
1º Blanco, José Luis (ESP)
MASTERS 55–59
1º Ribbers, Joop (NED)
MASTERS 60–64
1º Shulze, Klaus (GER)
MASTERS 65–69
1º Nepp, Manfred (GER)

 XIV COPA DE EUROPA 
SENIOR
1º Ramos, Genaro (ESP)
MASTERS 30–34
1º Robles, Francisco (ESP)
MASTERS 35–39
1º Romero, David (ESP)
MASTERS 40–44
1º Kalz, Uwe (GER)
MASTERS 45–49
1º de Maerteleire, Kenny (BEL)
MASTERS 50–54
1º Boehm, Manfred (GER)
MASTERS 55–59
1º Reis, Josef (GER)
MASTERS 60–64
1º Petersen, Beny (GER)
MASTERS 65–69
1º Nepp, Manfred (GER)

 XV COPA DE EUROPA 
SENIOR
1º Amer, Sebastián (ESP)
MASTERS 30–34
1º Peris, Javier (ESP)
MASTERS 35–39
1º Monagas, Emilio (ESP)
MASTERS 40–44
1º Oxlund, Jan Birk (DEN)
MASTERS 45–49
1º Sopp, Juergen
MASTERS 50–54
1º Vlerick, Freddy (BEL)
MASTERS 55–59
1º Gottfried, Wladimir (GER)
MASTERS 60–64
1º Reis, Josef (GER)
MASTERS 65–69
1º Rolleau, Roland (FRA)

 XVI COPA DE EUROPA 
MASTERS 30–34
1º Miralles, Rafael (ESP)
MASTERS 35–39
1º Casabal, Teodoro (ESP)
MASTERS 40–44
1º Oxlund, Jan Birk (DEN)
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XXVIII COPA EUROPA
Master 30-34
1º James Boyman
2º Asier Echevarria
3º Adrià Barceló
 MASTER 35-39
1º Joan Batle
2º Juan Manuel Martínez
3º Mathias Wiele
MASTER 40-44
1º Francisco Javier Salmeron
2º Josep Oriola
3º Julio Coca
MASTER 45-49
1º Christopher Mcnamara
2º Antonio Manuel Mateos
3º Jairo García

MASTER 50-54
1º Arto Vainionpää
2º Marc Reifferscheid
3º José Madrigal
MASTER 55-59
1º Kurt Leuntjens
2º André Grootveld
3º Brun Gabriel
MASTER 60-64
1º Arthur Splanski
2º Jozsef Juhasz
3º Robert Cowie
MASTER 65-69
1º Pete Smith
2º Tony Carter
3º Robert Massot

MASTERS 50-54
1º Den Hued, Marc (NED)
MASTERS 55-59
1º Massot, Robert (FRA)
MASTERS 60-64
1º De Kinkelder, Fred (NED)
MASTERS 65-69
1º McMillan, William (GBR)

XXI COPA DE EUROPA
MASTER 30-34
1º Niet de Erit
MASTER 35-39
1º Francisco Robles
MASTER 40-44
1º José María Madrid
MASTER 45-49
1º Jor Reub
MASTER 50-54
1º Andy Eagers
MASTER 55 – 59
1º Jakob Morasch
MASTER 60-64
1º Ulrich Rotler
MASTER 65-69
1º Fred de Kinkelder

XXII COPA DE EUROPA 
MASTER 30-34
1º Tom Hargreaves
MASTER 35-39
1º Luis García 
MASTER 40-44
1º Riha Vladi 
MASTER 45-49
1º Jan Birk Oxlund 
MASTER 50-54
1º Andy Eagers 
MASTER 55-59
1º Ron Paffen 
MASTER 60-64
1º Ulrich Rottler 
MASTER 65-69
1º Joop Ribbers 

XXIII COPA DE EUROPA 
MASTER 30-34
1º Ken Buckley
MASTER 35-39
1º Stuart Glover
MASTER 40-44
1º Simon Mcnamara  
MASTER 45-49
1º Frans Van Winden
MASTER 50-54
1º Craig Wilson  
MASTER 55-59
1º Frank Nijssen
MASTER 60-64
1º Ron Paffen
MASTER 65-69
1º Vitorino Pereira

XXIV COPA EUROPA
MASTER 30-34
1º Albert Gelabert
 MASTER 35-39
1º Sandro Kühmel
MASTER 40-44
1º Javier Peris  
MASTER 45-49
1º José María Madrid
MASTER 50-54
1º Matthias Sterly
MASTER 55-59
1º Enrico Busch
MASTER 60-64
1º Ron Paffen

MASTERS 45–49
1º Olsen, Bjarne (DEN)
MASTERS 50–54
1º Van Leeuwen, Rob (NED)
MASTERS 55–59
1º Gottfried, Wladimir (GER)
MASTERS 60–64
1º De Kinkelder, Fred (NED)
MASTERS 65–69
1º Andrés, Fermín (ESP)

XVII COPA DE EUROPA MAS-
MASTERS 30–34
1º Sánchez, Alberto (ESP)
MASTERS 35–39
1º Peris, Javier (ESP)
MASTERS 40–44
1º Volkmann, Jens (GER)
MASTERS 45–49
1º Kalz, Uwe (GER)
MASTERS 50–54
1º Fadeev, Sergey (RUS)
MASTERS 55–59
1º Rottler, Ulrich (GER)
MASTERS 60–64
1º Zijlmans, Andre (NED)
MASTERS 65–69
1º Petersen, Benny (DEN)

XVIII COPA DE EUROPA 
MASTERS 30-34 
1º Perelló, Miguel  (ESP)
MASTERS 35-39
1º Minguez, Miguel A. (ESP)
MASTERS 40-44
1º Merotto, Mirco (ITA)
MASTERS 45-49
1º Baumgarten, Toralt (GER)
MASTERS 50-54
1º Busch, Enrico (GER)
MASTERS 55-59
1º Massot, Robert (FRA)
MASTERS 60-64
1º De Kinkelder, Fred (NED)
MASTERS 65-69
1º Van den Borre, Herman (BEL)

XIX COPA DE EUROPA
SENIOR
1º Seghers, Thomas (BEL)
MASTERS 30-34
1º Sánchez, Alberto (ESP)
MASTERS 35-39
1º Mateos, Antonio (ESP)
MASTERS 40-44
1º Gómez, José David (ESP)
MASTERS 45-49
1º Berner, Timo (GER)
MASTERS 50-54
1º Busch, Enrico (GER)
MASTERS 55-59
1º Paffen, Ron (GER)
MASTERS 60-64
1º Exe, Philip (GBR)
MASTERS 65 -69
1º Van den Borre, Herman (BEL)

XX COPA DE EUROPA
SENIOR
1º Mata, Juan Jesús (ESP)
MASTERS 30-34
1º Heaton-Armstrong, Johm (GB)
MASTERS 35-39
1º Murdoch, Peter (GBR)
MASTERS 40-44
1º Rosulski, Mariej (POL)
MASTERS 45-49
1º Baumgarten, Toralf (GER)

MASTER 65-69
1º Phillip Axe
2º Borja Bergareche
3º Stanislav Tytarenko

XXV COPA EUROPA
MASTER 30-34
1º Joan Batle
MASTER 35-39
1º Roman Locher
MASTER 40-44 
1º Javier Salmerón
MASTER 45-49
1º José Maria Madrid
MASTER 50-54
1º Arto Vainionpää
MASTER 55-59
1º Jorn Fjeldavilie
MASTER 60-64
1º Ron Paffen
MASTER 65-69
1º Ullrich Rotler

XXVI COPA EUROPA
MASTER 30-34
1º Alejandro Martínez
MASTER 35-39
1º Pedro José López
MASTER 40-44
1º Carlos Ivan Vidal

MASTER 45-49
1º Raúl Patiño
MASTER 50-54
1º José Madrigal
MASTER 55-59
1º Ashley Holding
MASTER 60-64
1º Artur Splawski
MASTER 65-69
1º José Ruiz

XXVII COPA EUROPA
MASTER 30-34
1º Barnabas Purbrook
MASTER 35-39
1º Thomas Grigson
MASTER 40-44
1º Ruben de la Mata
MASTER 45-49
1º José Maria Madrid
MASTER 50-54
1º Jan Zugay
MASTER 55-59
1º Ashley Holding
MASTER 60-64
1º Artur Splawski
MASTER 65-69
1º Norbert Dunschen

I CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30
1º Wrigth, Jeff (GBR)
MASTERS 40
1º Fernández, José (ESP)
MASTERS 50
1º Kaarela, Olavi (FIN)
MASTERS 60
1º Nesselhauf, Werner (GER)

 II CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30
1º Pinczker, Werner (AUT)
MASTERS 40
1º Danilik, Alexandre (BLR)
MASTERS 50
1º Van Barell, H. (NED)
MASTERS 60
1º Nesselhauf, Werner (GER)

 III CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º De La Fuente, Miguel (ESP)
MASTERS 50 y 60
1º Ribbers, Joop (NED)

 IV CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Kaspret, Arno (AUT)
MASTERS 50 y 60
1º Gasper, Johannes (GER)

 V CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Vich, Abdón (ESP)
MASTERS 50 y 60
1º Ribbers, Joop (NED)



XXVI SEMANA8

 VI CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Collis, Andy (GBR)
MASTERS 50 y 60
1º Wladimir, Gottfried (GER)

 VII CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Elliot, Malcom (GBR)
MASTERS 50 y 60
1º Gottfried, Wladimir (GER)
 VIII CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Elliot, Malcom (GBR)
MASTERS 50 y 60
1º Gottfried, Wladimir (GER)

 IX CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30, 40 y  
CICLODEPORTISTAS
1º Adrover, Miguel Juan (ESP)
MASTERS 50 - 60
1º Gottfried, Wladimir (GER)

 X CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30–40 y SENIORS
1º Morales, Jaime (ESP)
MASTERS 50–60
1º Gottfried, Wladimir (GER)

 XI CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30–40 y SENIORS
1º Adrover, Miquel (ESP)
MASTERS 50–60
1º Gottfried, Wladimir (GER)

 XII CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30–40 y SENIORS
1º Adrover, Miquel (ESP)
MASTERS 50–60
1º Gottfried, Wladimir (GER)
 XIII CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30–40 y SENIORS
1º Machado, Luis Antonio (ESP)
MASTERS 50–60
1º Gottfried, Wladimir (GER)

 XIV CHALLENGE  
 VUELTA A MALLORCA 
MASTERS 30–40 y SENIORS
1º Arquero, Juan José (ESP)
MASTERS 50–60
1º Rottler, Ulrich (GER)

 XV CHALLENGE 
 VUELTA MALLORCA
MASTER 30-40 Y SENIORS
1º Muntaner, Antonio (ESP)
MASTER 50-60
1º Massot, Robert (FRA)7 

 XVI CHALLENGE 
 VUELTA MALLORCA
MASTERS 30 - 40 Y SENIOR
1º Hastings, Andrew (GBR)
MASTERS 50 - 60
1º Demanov, Yury (RUS)

 XVII CHALLENGE 
 VUELTA MALLORCA
MASTERS 30 -40 Y SENIOR
1º Robles, Francisco (ESP)
MASTERS 50-60
1º Massot, Robert (FRA)

 XVIII CHALLENGE 
 VUELTA MALLORCA
MASTERS 30-40
1º Toni Muntaner
MASTERS 50 - 60
1º Malcom Smith

 XIX CHALLENGE 
 VUELTA MALLORCA
MASTER 30-40
1º Robert Moore 
MASTER 50-60
1º Jordi Codony 

XX CHALLENGE 
VUELTA MALLORCA
MASTER 30-40
1ª Robert Moore
MASTER 50-60
1º Kenny Riddle

XXI CHALLENGE 
VUELTA MALLORCA
MASTER 30-40
1ª James Boyman
MASTER 50-60
1º Jordi Codony

XXII CHALLENGE 
VUELTA MALLORCA
MASTERS 30-40
1º Robert Moore
MASTERS 50-60
1º Miguel Ángel Cherino

XXIII CHALLENGE 
VUELTA MALLORCA
MASTERS 30-40
1º Javier Salmerón
MASTERS 50-60
1º Santiago Molina

XXIV CHALLENGE 
VUELTA MALLORCA
MASTERS 30-40
1º Mathias Wiele
MASTERS 50-60
1º Spence Christian

MASTERS 30-40
1º Christopher Mcnamara
2º Colin Ward
3º James Boyman

MASTER 50-60
1º Oscar Negrete
2º Andrew Bruce
3º Marc Reifferscheid

XXV CHALLENGE VUELTA MALLORCA

XXV SEMANA INTERNACIONAL 
DE CICLISMO MASTERS

MATER 30-40 
Christopher Mcnamara

MASTER 50-60 
Marc Reifferscheid
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Concentración y firma / Signature control: De 09:15 a 09:45 h. (Avda. Europa - Arenal de Llucmajor)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 10:00 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 10:05 h. Avda. Europa dirección Ma-6014, rotonda giro izquierda por Ma-6014 
(aprox. 300 m.)
Llegada y entrega de trofeos / Arrival and Awards Ceremony: 12:00 h.

MAPA
SALIDA /  

META

	Altitud	 Itinerario	 Km. total	 Km par.	 Km falt.	 40 Km/h	 41 Km/h	 42 Km/h  
	 20	 Salida Real. Ma-6014 frente Aqualand.	 0	 0	 72,7	 10:10	 10:10	 10:10
	 30	 Rotonda giro derecha dir. Llucmajor por Ma-6020	 0,8	 0,8	 71,9	 10:11	 10:11	 10:11
	 60	 Rotonda giro izquierda por puente autopista	 2,3	 1,5	 70,4	 10:13	 10:13	 10:13
	 60	 Rotonda giro derecha por Vía de Servicio dir. Llucmajor	 2,6	 0,3	 70,1	 10:13	 10:13	 10:13
	 80	 Circuito de Llucmajor recto por Via de Servicio dir. Llucmajor	 4,1	 1,5	 68,6	 10:16	 10:16	 10:15
	 120	 Cruce puente autopista recto dir. Llucmajor por Via de Servicio	 7,2	 3,1	 65,5	 10:20	 10:20	 10:20
	 120	 Gasolinera Repsol, giro izquierda y derecha dir. Llucmajor por 							     
		  Via de Servicio	 7,6	 0,4	 65,1	 10:21	 10:21	 10:20
	 120	 Poligono Son Noguera, rotonda recto dir. Llucmajor por Ma-6020	 9,4	 1,8	 63,3	 10:24	 10:23	 10:23
	 135	 Llucmajor. Entrada localidad. Rotonda recto por Ronda de Migjorn. 							     
		  META VOLANTE “In Memoriam TOLO QUETGLAS”	 12,1	 2,7	 60,6	 10:28	 10:27	 10:27
	 135	 Rotonda giro derecha dir. S’Estanyol por Ma-6015	 13,5	 1,4	 59,2	 10:30	 10:29	 10:29
	 135	 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S’Estanyol	 14,4	 0,9	 58,3	 10:31	 10:31	 10:30
	 135	 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S’Estanyol	 14,6	 0,2	 58,1	 10:31	 10:31	 10:30
	 60	 Cruce giro izquierda dir. Ses Salines por Ma-6014	 24,5	 9,9	 48,2	 10:46	 10:45	 10:45
	 15	 Rotonda giro derecha dir. Sa Rapita por Ma-6030	 31,3	 6,8	 41,4	 10:56	 10:55	 10:54
	 5	 Sa Rapita. Entrada localidad. Rotonda recto dir. S’Estanyol por Ma-6030	 35,5	 4,2	 37,2	 11:03	 11:01	 11:00
	 5	 S’Estanyol. Entrada localidad. Giro derecha dir, Llucmajor por Ma-6015 							     
		  ATENCION ISLETAS CENTRALES. COMIENZA PUERTO	 38,9	 3,4	 33,8	 11:08	 11:06	 11:05
	 60	 Ma-6015 con cruce Ses Salines. PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.)	 43	 4,1	 29,7	 11:14	 11:12	 11:11
	 60	 Cruce giro izquierda dir. Cala Pi por Ma-6014	 43,1	 0,1	 29,6	 11:14	 11:13	 11:11
	 80	 Cas Busso, recto por Ma-6014 dir. Arenal 	 49,9	 6,8	 22,8	 11:24	 11:23	 11:21
	 75	 Capocorb, recto por Ma-6014  dir. Arenal	 50,8	 0,9	 21,9	 11:26	 11:24	 11:22
	 70	 Cruce urbanización Cala Pi, recto por Ma-6014dir. Arenal	 51,3	 0,5	 21,4	 11:26	 11:25	 11:23
	 80	 Cruce Cap Blanc recto por Ma-6014 dir, Arenal	 55,4	 4,1	 17,3	 11:33	 11:31	 11:29
	 130	 Cruce urbanización  Es Tolleric recto por Ma-6014 dir. Arenal	 63	 7,6	 9,7	 11:44	 11:42	 11:40
	 135	 Cruce urbanización  Bahia Grande recto por Ma-6014 dir. Arenal	 64	 1	 8,7	 11:46	 11:43	 11:41
	 140	 Cruce urbanización Bahia Azul recto por Ma-6014 dir. Arenal	 64,5	 0,5	 8,2	 11:46	 11:44	 11:42
	 120	 Cruce urbanización Sa Torre recto por Ma-6014 dir. Arenal	 65,9	 1,4	 6,8	 11:48	 11:46	 11:44
	 110	 Cruce urbanización Puig de Ros recto por Ma-6014 dir. Arenal	 66,7	 0,8	 6	 11:50	 11:47	 11:45
	 90	 Cruce urbanización Maioris recto por Ma-6014 dir. Arenal	 67,3	 0,6	 5,4	 11:50	 11:48	 11:46
	 30	 Desvio derecha dir. Arenal 	 70,7	 3,4	 2	 11:56	 11:53	 11:51
	 25	 Rotonda Aqualand giro izquierda por carril izquierdo dir. Avda. Europa	 72,3	 1,6	 0,4	 11:58	 11:55	 11:53
	 20	 META. Avda. Europa	 72,7	 0,4	 0	 11:59	 11:56	 11:53

ARENAL DE LLUCMAJOR - ARENAL DE LLUCMAJOR (72,7 km.)
Martes, 10 de octubre 2023
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Concentración y firma / Signature control: De 11:15 a 12:00 h. (Avda. Europa - Arenal de Llucmajor)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 12:15 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 12:20 h. Avda. Europa dirección Ma-6014, rotonda giro izquierda por Ma-6014 
(aprox. 300 m.)
Llegada y entrega de trofeos / Arrival and Awards Ceremony: 14:40 h.

MAPA

SALIDA /  
META

ARENAL DE LLUCMAJOR - ARENAL DE LLUCMAJOR (91,2 km.)
Martes, 10 de octubre 2023

MASTER 30-40 RUTÓMETRO 1ª ETAPA
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	Altitud	 Itinerario	 Km. total	 Km par.	 Km falt.	 41 Km/h	 42 Km/h	 43 Km/h   
	 20	 Salida Real. Ma-6014 frente Aqualand.	 0	 0	 91,2	 12:25	 12:25	 12:25
	 30	 Rotonda giro derecha dir. Llucmajor por Ma-6020	 0,8	 0,8	 90,4	 12:26	 12:26	 12:26
	 60	 Rotonda giro izquierda por puente autopista	 2,3	 1,5	 88,9	 12:28	 12:28	 12:28
	 60	 Rotonda giro derecha por Vía de Servicio dir. Llucmajor	 2,6	 0,3	 88,6	 12:28	 12:28	 12:28
	 80	 Circuito de Llucmajor recto por Via de Servicio dir. Llucmajor	 4,1	 1,5	 87,1	 12:31	 12:30	 12:30
	 120	 Cruce puente autopista recto dir. Llucmajor por Via de Servicio	 7,2	 3,1	 84	 12:35	 12:35	 12:35
	 120	 Gasolinera Repsol, giro izda. y dcha. dir. Llucmajor por Via de Servicio	 7,6	 0,4	 83,6	 12:36	 12:35	 12:35
	 120	 Poligono Son Noguera, rotonda recto dir. Llucmajor por Ma-6020	 9,4	 1,8	 81,8	 12:38	 12:38	 12:38
	 135	 Llucmajor. Entrada localidad. Rotonda recto por Ronda de Migjorn. 							     
		  META VOLANTE “In Memoriam TOLO QUETGLAS”	 12,1	 2,7	 79,1	 12:42	 12:42	 12:41
	 135	 Rotonda giro derecha dir. S’Estanyol por Ma-6015	 13,5	 1,4	 77,7	 12:44	 12:44	 12:43
	 135	 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S’Estanyol	 14,4	 0,9	 76,8	 12:46	 12:45	 12:45
	 135	 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S’Estanyol	 14,6	 0,2	 76,6	 12:46	 12:45	 12:45
	 60	 Cruce giro izquierda dir. Ses Salines por Ma-6014	 24,5	 9,9	 66,7	 13:00	 13:00	 12:59
	 15	 Rotonda giro derecha dir. Sa Rapita por Ma-6030	 31,3	 6,8	 59,9	 13:10	 13:09	 13:08
	 5	 Sa Rapita. Entrada localidad. Rotonda recto dir. S’Estanyol por Ma-6030	 35,5	 4,2	 55,7	 13:16	 13:15	 13:14
	 5	 S’Estanyol. Entrada localidad. Giro derecha dir, Llucmajor por Ma-6015 							     
		  ATENCION ISLETAS CENTRALES. COMIENZA PUERTO	 38,9	 3,4	 52,3	 13:21	 13:20	 13:19
	 60	 Ma-6015 con cruce Ses Salines. PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.) 							     
		  Giro derecha dir. Ses Salines por Ma-6014	 43	 4,1	 48,2	 13:27	 13:26	 13:25
	 15	 Rotonda giro derecha dir. Sa Rapita por Ma-6030	 49,8	 6,8	 41,4	 13:37	 13:36	 13:34
	 5	 Sa Rapita. Entrada localidad. Rotonda recto dir. S’Estanyol por Ma-6030	 54	 4,2	 37,2	 13:44	 13:42	 13:40
	 5	 S’Estanyol. Entrada localidad. 							     
		  META VOLANTE “In Memoriam TOLO QUETGLAS”	 57	 3	 34,2	 13:48	 13:46	 13:44
	 5	 Giro derecha dir, Llucmajor por Ma-6015 							     
		  ATENCION ISLETAS CENTRALES. COMIENZA PUERTO	 57,4	 0,4	 33,8	 13:49	 13:47	 13:45
	 60	 Ma-6015 con cruce Ses Salines. PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.). 							     
		  Recto (100 m.)	 61,5	 4,1	 29,7	 13:55	 13:52	 13:50
	 60	 Cruce giro izquierda dir. Cala Pi por Ma-6014	 61,6	 0,1	 29,6	 13:55	 13:53	 13:50
	 80	 Cas Busso, recto por Ma-6014  dir. Arenal 	 68,4	 6,8	 22,8	 14:05	 14:02	 14:00
	 75	 Capocorb, recto por Ma-6014 dir. Arenal	 69,3	 0,9	 21,9	 14:06	 14:04	 14:01
	 70	 Cruce urbanización Cala Pi, recto por Ma-6014 dir. Arenal	 69,8	 0,5	 21,4	 14:07	 14:04	 14:02
	 80	 Cruce Cap Blanc recto por Ma-6014 dir, Arenal	 73,9	 4,1	 17,3	 14:13	 14:10	 14:08
	 130	 Cruce urbanización  Es Tolleric recto por Ma-6014 dir. Arenal	 81,5	 7,6	 9,7	 14:24	 14:21	 14:18
	 135	 Cruce urbanización  Bahia Grande recto por Ma-6014 dir. Arenal	 82,5	 1	 8,7	 14:25	 14:22	 14:20
	 140	 Cruce urbanización Bahia Azul recto por Ma-6014 dir. Arenal	 83	 0,5	 8,2	 14:26	 14:23	 14:20
	 120	 Cruce urbanización Sa Torre recto por Ma-6014 dir. Arenal	 84,4	 1,4	 6,8	 14:28	 14:25	 14:22
	 110	 Cruce urbanización Puig de Ros recto por Ma-6014 dir. Arenal	 85,2	 0,8	 6	 14:29	 14:26	 14:23
	 90	 Cruce urbanización Maioris recto por Ma-6014 dir. Arenal	 85,8	 0,6	 5,4	 14:30	 14:27	 14:24
	 30	 Desvio derecha dir. Arenal 	 89,2	 3,4	 2	 14:35	 14:32	 14:29
	 25	 Rotonda Aqualand giro izda. por carril izquierdo dir. Avda. Europa	 90,8	 1,6	 0,4	 14:37	 14:34	 14:31
	 20	 META. Avda. Europa	 91,2	 0,4	 0	 14:38	 14:35	 14:32
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Concentración y firma / Signature control: De 08:10 a 08:50 horas - Pro Cycle Hire (c/ Corb Marí, Port de  Pollença)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 08:50 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 09:00 horas, de Pro Cycle Hire (c/ Corb Marí), rotonda giro izquierda por Ma-
2020, rotonda recto (camí Llenaire), rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-2220 (aprox. 1,8 Km.)
Llegada y entrega de trofeos / Arrival and Awards Ceremony: 11:10 h.

	Altitud	 Itinerario	 Km. total	 Km par.	 Km falt.	 38 Km/h	 39 Km/h	 40 Km/h  
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Alcudia por la Ma-2220 	 0,0	 0,0	 83,3	 9:00	 9:00	 9:00
	 10	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-13	 4,6	 4,6	 78,7	 9:07	 9:07	 9:06
	 20	 Rotonda giro izquierda dir. Port d’Alcudia por Ma-3460	 6,6	 2,0	 76,7	 9:10	 9:10	 9:09
	 25	 Rotonda giro derecha dir. Sa Pobla por Ma-3470	 7,0	 0,4	 76,3	 9:11	 9:10	 9:10
	 10	 Rotonda giro izquierda dir. Playa de Muro por Ma-3433	 10,7	 3,7	 72,6	 9:16	 9:16	 9:16
	 5	 Playa de Muro. Entrada localidad. Rotonda giro derecha 							     
		  dir. Can Picafor por Ma-12	 11,7	 1,0	 71,6	 9:18	 9:18	 9:17
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 11,9	 0,2	 71,4	 9:18	 9:18	 9:17
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 13,0	 1,1	 70,3	 9:20	 9:20	 9:19
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 13,5	 0,5	 69,8	 9:21	 9:20	 9:20
	 5	 Rotonda recto dir. Can Picafort por Ma-12	 14,4	 0,9	 68,9	 9:22	 9:22	 9:21
	 5	 Can Picafort. Rotonda giro derecha por Ma-3410	 17,2	 2,8	 66,1	 9:27	 9:26	 9:25
	 10	 Rotonda giro izquierda dirección Santa Margalida por Ma-3410	 17,3	 0,1	 66,0	 9:27	 9:26	 9:25
	 50	 Cruce giro izquierda dir. Can Picafort por Ma-3413	 21,1	 3,8	 62,2	 9:33	 9:32	 9:31
	 5	 Son Bauló. Rotonda giro derecha por Ma-12	 24,6	 3,5	 58,7	 9:38	 9:37	 9:36
	 20	 Cruce giro derecha dir. Santa Margalida por Ma-3400	 29,8	 5,2	 53,5	 9:47	 9:45	 9:44
	 85	 PREMIO MOTAÑA (4ª Cat.)	 37,2	 7,4	 46,1	 9:58	 9:57	 9:55
	 65	 Santa Margalida. Entrada localidad. Giro derecha por 							     
		  c/ Enginyer Felicia Fuster (Ma-3400)	 39,0	 1,8	 44,3	 10:01	 10:00	 9:58
	 60	 Cruce giro derecha dir. Can Picafort por Ma-3410	 39,5	 0,5	 43,8	 10:02	 10:00	 9:59
	 50	 Cruce Can Picafort recto por Ma-3410	 43,5	 4,0	 39,8	 10:08	 10:06	 10:05
	 10	 Rotonda Can Picafort giro izquierda dir. Muro por Ma-3431.  	 47,3	 3,8	 36,0	 10:14	 10:12	 10:10
	 60	 META VOLANTE “In memoriam TOLO QUETGLAS” 							     
		  (300 m. antes del cruce de entrada en Muro)	 56,9	 9,6	 26,4	 10:29	 10:27	 10:25
	 60	 Muro. Entrada localidad. Cruce giro derecha dir. Sa Pobla por Ma-3430	 57,2	 0,3	 26,1	 10:30	 10:28	 10:25
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ronda Sud	 60,8	 3,6	 22,5	 10:36	 10:33	 10:31
	 15	 Rotonda giro derecha dir. Playa de Muro por Ma-3433	 61,8	 1,0	 21,5	 10:37	 10:35	 10:32
	 0	 Rotonda giro izquierda dir. Alcudia por Ma-3470	 70,5	 8,7	 12,8	 10:51	 10:48	 10:45
	 20	 Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-3460	 74,2	 3,7	 9,1	 10:57	 10:54	 10:51
	 20	 Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13	 74,6	 0,4	 8,7	 10:57	 10:54	 10:51
	 5	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Port Pollença 							     
		  por Ma-2220	 76,6	 2,0	 6,7	 11:00	 10:57	 10:54
	 0	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro derecha 							     
		  por Av. Alemanya 	 81,6	 5,0	 1,7	 11:08	 11:05	 11:02
	 0	 Giro izquierda por c/ del Bot	 83,0	 1,4	 0,3	 11:11	 11:07	 11:04
	 5	 META. Pro Cycle Hire (c/ Corb Mari)	 83,3	 0,3	 0,0	 11:11	 11:08	 11:04
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PRO CYCLE HIRE (PORT DE POLLENÇA) - PRO CYCLE HIRE (83,3 Km)
Miércoles, 11 de octubre 2023
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THE BEST
CYCLE HIRE IN 
MALLORCA

TOP BRAND BIKE HIRE  | BIKE SERVICE  | CAFE & BAR  | SHOP

Pro Cycle Hire
Carrer Corb Mari 6
Port de Pollenca, 07470
Mallorca, Spain
Website : www.procyclehire.com
Email : info@procyclehire.com
Tel : 0034 971 866 857
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SALIDA 
META

18

Concentración y firma / Signature control: De 10:20 a 11:00 h. - Pro Cycle Hire (c/ Corb Marí, Port de  Pollença)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 11:10 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 11:20 h., de Pro Cycle Hire (c/ Corb Marí), rotonda giro izquierda por Ma-2020, 
rotonda recto (camí Llenaire), rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-2220 (aprox. 1,8 Km.)
Llegada y entrega de trofeos / Arrival and Awards Ceremony: 14:00 h.

PRO CYCLE HIRE (PORT DE POLLENÇA) - PRO CYCLE HIRE (103,4 Km)
Miércoles, 11 de octubre 2023

MASTER 30-40 RUTÓMETRO 2ª ETAPA

 ALTIMETRÍA

AVUELTA A MALLORC
PARA MASTERS

XXVI CHALLENGE

XXVI TOUR OF MAJORCA
FOR MASTERS

	Altitud	 Itinerario	 Km. total	 Km par.	 Km falt.	 39 Km/h	 40Km/h	 41 Km/h  
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Alcudia por la Ma-2220 	 0,0	 0,0	 103,4	 11:20	 11:20	 11:20
	 10	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda giro derecha dir. Palma por Ma-13	 4,6	 4,6	 98,8	 11:27	 11:26	 11:26
	 20	 Rotonda giro izquierda dir. Port d’Alcudia por Ma-3460	 6,6	 2,0	 96,8	 11:30	 11:29	 11:29
	 25	 Rotonda giro derecha dir. Sa Pobla por Ma-3470	 7,0	 0,4	 96,4	 11:30	 11:30	 11:30
	 10	 Rotonda giro izquierda dir. Playa de Muro por Ma-3433	 10,7	 3,7	 92,7	 11:36	 11:36	 11:35
	 5	 Playa de Muro. Entrada localidad. Rotonda giro derecha 							     
		  dir. Can Picafor por Ma-12	 11,7	 1,0	 91,7	 11:38	 11:37	 11:37
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 11,9	 0,2	 91,5	 11:38	 11:37	 11:37
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 13,0	 1,1	 90,4	 11:40	 11:39	 11:39
	 5	 Rotonda recto por Ma-12	 13,5	 0,5	 89,9	 11:40	 11:40	 11:39
	 5	 Rotonda recto dir. Can Picafort por Ma-12	 14,4	 0,9	 89,0	 11:42	 11:41	 11:41
	 5	 Can Picafort. Rotonda giro derecha por Ma-3410	 17,2	 2,8	 86,2	 11:46	 11:45	 11:45
	 10	 Rotonda giro izquierda dirección Santa Margalida por Ma-3410 							     
		  META VOLANTE  “In memoriam TOLO QUETGLAS” 							     
		  (300 m. después de la rotonda)	 17,3	 0,1	 86,1	 11:46	 11:45	 11:45
	 50	 Cruce giro izquierda dir. Can Picafort por Ma-3413	 21,1	 3,8	 82,3	 11:52	 11:51	 11:50
	 5	 Son Bauló. Rotonda giro derecha por Ma-12	 24,6	 3,5	 78,8	 11:57	 11:56	 11:56
	 35	 Cruce Son Serra de Marina recto por Ma-12	 31,0	 6,4	 72,4	 12:07	 12:06	 12:05
	 25	 Cruce giro derecha dir. Petra por Ma-3330. Comienza Puerto	 33,8	 2,8	 69,6	 12:12	 12:10	 12:09
	 75	 PREMIO MONTAÑA (4º Cat.)	 35,8	 2,0	 67,6	 12:15	 12:13	 12:12
	 170	 Comuna de Petra. PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.)	 45,0	 9,2	 58,4	 12:29	 12:27	 12:25
	 90	 Rotonda giro derecha dir. Santa Margalida por Ma-3340	 48,0	 3,0	 55,4	 12:33	 12:32	 12:30
	 80	 Rotonda Ariany, recto por Ma-3340 Dir. Santa Margalida	 52,0	 4,0	 51,4	 12:40	 12:38	 12:36
	 75	 Cruce Maria de la Salut, recto por Ma-3340	 56,6	 4,6	 46,8	 12:47	 12:44	 12:42
	 55	 Santa Margalida. Rotonda giro derecha por Ma-3410	 59,0	 2,4	 44,4	 12:50	 12:48	 12:46
	 50	 Cruce Can Picafort recto por Ma-3410	 63,4	 4,4	 40,0	 12:57	 12:55	 12:52
	 10	 Rotonda Can Picafort giro izquierda dir. Muro por Ma-3431	 67,2	 3,8	 36,2	 13:03	 13:00	 12:58
 	 60	 META VOLANTE  “In memoriam TOLO QUETGLAS”
		  (300 m. antes del cruce de entrada en Muro)	 76,8	 9,6	 26,6	 13:18	 13:15	 13:12
	 60	 Muro. Entrada localidad. Cruce giro derecha dir. Sa Pobla por Ma-3430	 77,1	 0,3	 26,3	 13:18	 13:15	 13:12
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad. Rotonda giro derecha por Ronda Sud	 80,7	 3,6	 22,7	 13:24	 13:21	 13:18
	 15	 Rotonda giro derecha dir. Playa de Muro por Ma-3433	 81,7	 1,0	 21,7	 13:25	 13:22	 13:19
	 0	 Rotonda giro izquierda dir. Alcudia por Ma-3470	 90,4	 8,7	 13,0	 13:39	 13:35	 13:32
	 20	 Rotonda giro izquierda dir. Palma por Ma-3460	 94,1	 3,7	 9,3	 13:44	 13:41	 13:37
	 20	 Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13	 94,5	 0,4	 8,9	 13:45	 13:41	 13:38
	 5	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Port Pollença 							     
		  por Ma-2220	 96,5	 2,0	 6,9	 13:48	 13:44	 13:41
	 0	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro dcha por Av. Alemanya 	101,5	 5,0	 1,9	 13:56	 13:52	 13:48
	 0	 Giro izquierda por c/ del Bot	 103,0	 1,5	 0,4	 13:58	 13:54	 13:50
	 5	 META. Pro Cycle Hire (c/ Corb Mari)	 103,4	 0,4	 0,0	 13:59	 13:55	 13:51
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XXVI SEMANA20

Concentración ciclistas / Signature Control: De 08:45 a 09:30 horas. Carretera Inicio Camí des Castell (PK 13,7 de la Ma-
14 de Felanitx a Cas Concos).
El control de firmas se realiza en la rampa de salida. 
 
Salida primer corredor / Start: A las 09:30 horas por orden inverso a la clasificación general de cada categoría, empe-
zando por M-60, seguidos de M-50, M40 y M-30, cada 1 minuto. 
Entre las categorias M-50 y M-40 habrá un paro de 20 minutos para que los corredores puedan descender.    
El orden de salida se publicará en la web el día anterior.                                                                                

Entrega de premios / Ceremony Awards: Al finalizar ambas categorías / After finishing both categories. 13:30 h.

CRONOESCALADA 
CASTELL DE SANTUERI (FELANITX) (4,8 Km.)
Jueves, 12 de octubre 2023

MASTER 30, 40, 50 y 60 RUTÓMETRO 3ª ETAPA 

 	Altitud 	 Itinerario	 Km total 	 Km par.	 Km falt.	 17 km/h	 20 km/h	 23 km/h       
	 140	 Cami des Castell  (100 m. del cruce de la Ma-14)	 0,0	 0,0	 4,8	 9:00	 9:00	 9:00

	 372	 META. Castell de Santueri	 4,8	 4,8	 0,0	 9:16	 9:14	 9:12

AVUELTA A MALLORC
PARA MASTERS

XXVI CHALLENGE

XXVI TOUR OF MAJORCA
FOR MASTERS
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XXVI SEMANA22

Concentración y firma / Signature Control: De 08:10 a 08:50 horas. (Av. Londres, Puerto Pollença).
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 08:50 horas.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 09:00 horas, de Rest. Tolo’s dirección puerto rotonda giro izquierda por c/ Juan 
XXIII, rotonda giro izquierda dir. Alcudia por Ma-2220 (aprox. 1,3 Km.)
Llegada y entrega de premios / Arrival and Awards Ceremony: 11:00 h. 

MAPA

SALIDA /  
META

RESTAURANTE TOLO’S (PORT POLLENÇA)- RESTAURANTE TOLO’S 
(69,4 Km)   
Viernes, 13 de octubre 2023

MASTER 50-60 RUTÓMETRO 4ª ETAPA
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AVUELTA A MALLORC
PARA MASTERS

XXVI CHALLENGE

XXVI TOUR OF MAJORCA
FOR MASTERS

	Altitud 	Itinerario 	 Km. total 	 Km par. 	 Km falt. 	 34 Km/h 	 36 Km/h 	38 Km/h   
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Pollença por la 							     
		  Ma-2200 PK 58,5	 0,0	 0,0	 69,4	 9:00	 9:00	 9:00
	 10	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2200	 0,5	 0,5	 68,9	 9:00	 9:00	 9:00
	 20	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Pollença Ma-2200	 3,4	 2,9	 66,0	 9:06	 9:05	 9:05
	 30	 Pollença. Entrada localidad, rotonda giro izquierda dirección Palma 							     
		  por Ma-2200	 5,0	 1,6	 64,4	 9:08	 9:08	 9:07
	 30	 Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200	 6,0	 1,0	 63,4	 9:10	 9:10	 9:09
	 50	 Salida localidad dirección Palma por Ma-2200, rotonda recto	 7,1	 1,1	 62,3	 9:12	 9:11	 9:11
	 50	 Rotonda autopista giro derecha por Via de Servicio 							     
		  (Final de la Ma-2200 PK 42)	 16,2	 9,1	 53,2	 9:28	 9:27	 9:25
	 70	 Cruce puente autopista giro derecha dir. Camí de Sant Miquel (cuevas)	 18,9	 2,7	 50,5	 9:33	 9:31	 9:29
	 70	 Cruce giro izquierda dir. Campanet 	 22,1	 3,2	 47,3	 9:39	 9:36	 9:34
	 70	 Campanet. Entrada localidad giro dcha. por C/ de la Serra, 							     
		  giro izda. por Camí d’Aubarallet, giro dcha dir. Moscari por Ma-2131	 23,8	 1,7	 45,6	 9:42	 9:39	 9:37
	 80	 Salida localidad dir. Moscari por Ma-2131 ATENCION PASO ESTRECHO	 24,4	 0,6	 45,0	 9:43	 9:40	 9:38
	 90	 Moscari. Entrada localidad por C/ Campanet, META VOLANTE 							     
		  “In memoriam TOLO QUETGLAS” C/ Sor Maria de Dolors	 26,6	 2,2	 42,8	 9:46	 9:44	 9:42
	 100	 Salida localidad dir. Selva por Ma-2131	 27,0	 0,4	 42,4	 9:47	 9:45	 9:42
	 100	 Cruce giro derecha dir. Caimari por Cami de ses Deveres	 29,1	 2,1	 40,3	 9:51	 9:48	 9:45
	200	 Caimari. Entrada localidad, giro derecha por c/ Nostra Senyora de Lluc 							     
		  (Ma-2130)	 30,3	 1,2	 39,1	 9:53	 9:50	 9:47
	 230	 Salida localidad dir. Lluc por Ma-2130. COMIENZA PUERTO	 31,0	 0,7	 38,4	 9:54	 9:51	 9:48
	 585	 Coll de Sa Batalla. PREMIO MONTAÑA (2º Cat.) 							     
		  (Final de la Ma-2130 PK 15)	 38,9	 7,9	 30,5	 10:08	 10:04	 10:01
	 570	 Cruce giro derecha dir. Pollença (Inicio de la Ma-10 PK 20)	 39,0	 0,1	 30,4	 10:08	 10:05	 10:01
	 450	 Cruce giro derecha dir. Pollença por Ma-10 	 40,4	 1,4	 29,0	 10:11	 10:07	 10:03
	 563	 Coll de Femenia. PREMIO MONTAÑA  (4ª Cat.) COMIENZA DESCENSO	 45,2	 4,8	 24,2	 10:19	 10:15	 10:11
	 90	 TERMINA DESCENSO recto  (Final de la Ma-10 PK 0)	 52,4	 7,2	 17,0	 10:32	 10:27	 10:22
	 30	 Pollença. Rotonda recto dir. Port de Pollença Inicio de la Ma-2200 PK 53	59,4	 7,0	 10,0	 10:44	 10:39	 10:33
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Port de Pollença Ma-2200	 61,0	 1,6	 8,4	 10:47	 10:41	 10:36
	 10	 Port Pollença. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollença	 63,9	 2,9	 5,5	 10:52	 10:46	 10:40
	 10	 Rotonda final de la Ma-2200 PK 58,5, giro derecha dir. Alcúdia Inicio 							     
		  de la Ma-2220 PK 58,7	 64,5	 0,6	 4,9	 10:53	 10:47	 10:41
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 65,1	 0,6	 4,3	 10:54	 10:48	 10:42
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 65,5	 0,4	 3,9	 10:55	 10:49	 10:43
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 66,1	 0,6	 3,3	 10:56	 10:50	 10:44
	 5	 Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença por Ma-2220a	 67,3	 1,2	 2,1	 10:58	 10:52	 10:46
	 5	 META. Restaurante Tolo’s. Avenida Londres	 69,4	 2,1	 0,0	 11:02	 10:55	 10:49



23XXVI SEMANA

RESTAURANTE TOLO’S (PORT POLLENÇA)- RESTAURANTE TOLO’S 
(69,4 Km)   
Viernes, 13 de octubre 2023
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	Altitud	 Itinerario	 Km. total	 Km par.	 Km falt.	 35 Km/h	 37 Km/h	 39 Km/h
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Pollença por la Ma-2200 	 0,0	 0,0	 111,9	 11:20	 11:20	 11:20
	 10	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2200	 0,5	 0,5	 111,4	 11:20	 11:20	 11:20
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Pollença Ma-2200	 3,4	 2,9	 108,5	 11:25	 11:25	 11:25
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda. dir. Palma por Ma-2200	 5,0	 1,6	 106,9	 11:28	 11:28	 11:27
	 40	 Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200	 6,0	 1,0	 105,9	 11:30	 11:29	 11:29
	 50	 Salida localidad dirección Palma por Ma-2200, rotonda recto	 7,1	 1,1	 104,8	 11:32	 11:31	 11:30
	 20	 Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3420	 16,2	 9,1	 95,7	 11:47	 11:46	 11:44
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord (Ma-3450)	 18,2	 2,0	 93,7	 11:51	 11:49	 11:48
	 20	 Rotonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda giro izquierda por Ma-3433 							     
		  dir. Playa de Muro	 20,1	 1,9	 91,8	 11:54	 11:52	 11:50
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 25,2	 5,1	 86,7	 12:03	 12:00	 11:58
	 0	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3470	 28,7	 3,5	 83,2	 12:09	 12:06	 12:04
	 20	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3460	 32,5	 3,8	 79,4	 12:15	 12:12	 12:10
	 20	 Rotonda giro derecha dirección Alcúdia por Ma-13	 32,9	 0,4	 79,0	 12:16	 12:13	 12:10
	 10	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença 							     
		  por Ma-2220	 34,9	 2,0	 77,0	 12:19	 12:16	 12:13
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 39,7	 4,8	 72,2	 12:28	 12:24	 12:21
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2220	 40,9	 1,2	 71,0	 12:30	 12:26	 12:22
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2220 META VOLANTE 							     
		  “In memoriam TOLO QUETGLAS” (200 m. después de la rotonda)	 41,5	 0,6	 70,4	 12:31	 12:27	 12:23
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2220	 41,9	 0,4	 70,0	 12:31	 12:27	 12:24
	 5	 Rotonda giro izquierda dirección Pollença por Ma-2200	 42,5	 0,6	 69,4	 12:32	 12:28	 12:25
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2200	 43,0	 0,5	 68,9	 12:33	 12:29	 12:26
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Pollença Ma-2200	 45,9	 2,9	 66,0	 12:38	 12:34	 12:30
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda. dir. Palma por Ma-2200	 47,5	 1,6	 64,4	 12:41	 12:37	 12:33
	 40	 Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200	 48,5	 1,0	 63,4	 12:43	 12:38	 12:34
	 50	 Salida localidad dirección Palma por Ma-2200, rotonda recto	 49,6	 1,1	 62,3	 12:45	 12:40	 12:36
	 10	 Rotonda giro derecha dirección Vial de Servicio de la Ma-13	 58,7	 9,1	 53,2	 13:00	 12:55	 12:50
	 70	 Cruce puente autopista giro derecha dir. Camí de Sant Miquel (cuevas)	 61,4	 2,7	 50,5	 13:05	 12:59	 12:54
	 70	 Cruce giro izquierda dir. Campanet 	 64,6	 3,2	 47,3	 13:10	 13:04	 12:59
	 70	 Campanet. Entrada localidad giro derecha por C/ de la Serra, 							     
		  giro izquierda por Camí d’Aubarallet, giro dcha dir. Moscari por Ma-2131	66,3	 1,7	 45,6	 13:13	 13:07	 13:02
	 80	 Salida localidad dir. Moscari por Ma-2131 ATENCION PASO ESTRECHO	 66,9	 0,6	 45,0	 13:14	 13:08	 13:02
	 90	 Moscari. Entrada localidad por C/ Campanet, META VOLANTE 							     
		  “In memoriam TOLO QUETGLAS” C/ Sor Maria de Dolors	 69,1	 2,2	 42,8	 13:18	 13:12	 13:06
	 100	 Salida localidad dir. Selva por Ma-2131	 69,5	 0,4	 42,4	 13:19	 13:12	 13:06
	 100	 Cruce giro derecha dir. Caimari por Cami de ses Deveres	 71,6	 2,1	 40,3	 13:22	 13:16	 13:10
	200	 Caimari. Entrada localidad, giro derecha por c/ Nostra Senyora de Lluc 							     
		  (Ma-2130)	 72,8	 1,2	 39,1	 13:24	 13:18	 13:12
	 230	 Salida localidad dir. Lluc por Ma-2130. COMIENZA PUERTO	 73,5	 0,7	 38,4	 13:26	 13:19	 13:13
	 585	 Coll de Sa Batalla. PREMIO MONTAÑA 2ª Cat. (Final de la Ma-2130 PK15)	 81,4	 7,9	 30,5	 13:39	 13:32	 13:25
	 570	 Cruce giro derecha dir. Pollença Inicio de la Ma-10 PK 20 	 81,5	 0,1	 30,4	 13:39	 13:32	 13:25
	500	 Cruce giro derecha dir. Pollença por Ma-10. COMIENZA PUERTO	 82,9	 1,4	 29,0	 13:42	 13:34	 13:27
	 563	 Coll de Femenia. PREMIO MONTAÑA 4ª Cat. COMIENZA DESCENSO 	 87,7	 4,8	 24,2	 13:50	 13:42	 13:34
	 90	 TERMINA DESCENSO recto (Final de la Ma-10 PK 0)	 94,9	 7,2	 17,0	 14:02	 13:53	 13:46
	 30	 Pollença. Rotonda recto dir. Port de Pollença Inicio de la Ma-2200 PK 53	 101,9	 7,0	 10,0	 14:14	 14:05	 13:56
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Port de Pollença Ma-2200	 103,5	 1,6	 8,4	 14:17	 14:07	 13:59
	 10	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollença 	 106,4	 2,9	 5,5	 14:22	 14:12	 14:03
	 5	 Rotonda giro derecha dir. Alcúdia por Ma-2220 	 107,0	 0,6	 4,9	 14:23	 14:13	 14:04
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 107,6	 0,6	 4,3	 14:24	 14:14	 14:05
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 108,0	 0,4	 3,9	 14:25	 14:15	 14:06
	 5	 Rotonda recto dir. Alcúdia por Ma-2220	 108,6	 0,6	 3,3	 14:26	 14:16	 14:07
	 5	 Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença por Ma-2220a	 109,8	 1,2	 2,1	 14:28	 14:18	 14:08
	 5	 META. Restaurante Tolo’s. Avenida Londres	 111,9	 2,1	 0,0	 14:31	 14:21	 14:12

MAPA SALIDA /  
META

RESTAURANTE TOLO’S (PORT POLLENÇA)- RESTAURANTE TOLO’S 
(111,9 Km)
Viernes, 13 de octubre 2023

MASTER 30-40 RUTÓMETRO 4ª ETAPA

Concentración y firma / Signature Control: De 10:15 a 11:00 h. - Rest. Tolo’s (Av. Londres, Port de  Pollença) 
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 11:05 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 11:15 h., de Rest. Tolo’s, rotonda giro izquierda por c/ Juan XXIII, rotonda recto 
dir. Pollença por Ma-2200 (aprox. 1,3 Km.)
Llegada y entrega de premios / Arrival and Awards Ceremony: 14:20 h. 
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	Altitud 	Itinerario 	 Km. total 	 Km par. 	 Km falt. 	 37 Km/h 	 39 Km/h 	41 Km/h 
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Port Pollença por Ma-2220 	 0,0	 0,0	 86,2	 9:00	 9:00	 9:00
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 4,9	 4,9	 81,3	 9:07	 9:07	 9:07
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2220	 6,1	 1,2	 80,1	 9:09	 9:09	 9:08
	 5	 Rotonda recto dirección Alcudia por Ma-2220	 6,7	 0,6	 79,5	 9:10	 9:10	 9:09
	 10	 Rotonda recto dirección Alcudia por Ma-2220	 7,1	 0,4	 79,1	 9:11	 9:10	 9:10
	 10	 Rotonda giro izquierda dirección Pollença por Ma-2200	 7,7	 0,6	 78,5	 9:12	 9:11	 9:11
	 20	 Salida localidad. Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2200	 8,3	 0,6	 77,9	 9:13	 9:12	 9:12
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Pollença Ma-2200	 11,2	 2,9	 75,0	 9:18	 9:17	 9:16
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda dir. Palma por Ma-2200	 12,8	 1,6	 73,4	 9:20	 9:19	 9:18
	 40	 Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200	 13,8	 1,0	 72,4	 9:22	 9:21	 9:20
	 50	 Salida localidad dirección Palma por Ma-2200, rotonda recto	 14,9	 1,1	 71,3	 9:24	 9:22	 9:21
	 20	 Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3420	 24,0	 9,1	 62,2	 9:38	 9:36	 9:35
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord	 26,0	 2,0	 60,2	 9:42	 9:40	 9:38
	 20	 Rotonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda giro izquierda por 							     
		  Ma-3433 dir. Playa de Muro	 27,9	 1,9	 58,3	 9:45	 9:42	 9:40
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 33,0	 5,1	 53,2	 9:53	 9:50	 9:48
	 0	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3470	 36,5	 3,5	 49,7	 9:59	 9:56	 9:53
	 20	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3460	 40,3	 3,8	 45,9	 10:05	 10:02	 9:58
	 5	 Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13	 40,7	 0,4	 45,5	 10:06	 10:02	 9:59
	 10	 Alcúdia. Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença por Ma-2220							     
		  (INCIO 2ª VUELTA) - MISMO RECORRIDO	 42,7	 2,0	 43,5	 10:09	 10:05	 10:02
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 47,6	 4,9	 38,6	 10:17	 10:13	 10:09
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda. dir. Palma por Ma-2200	 55,5	 1,6	 30,7	 10:30	 10:25	 10:21
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord	 68,7	 2,0	 17,5	 10:51	 10:45	 10:40
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 75,7	 5,1	 10,5	 11:02	 10:56	 10:50
	 10	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda recto dir. centro por Av. Inca	 85,4	 2,0	 0,8	 11:18	 11:11	 11:04
	 10	 Rotonda giro derecha por Av. dels Princeps d’Espanya	 85,8	 0,4	 0,4	 11:19	 11:12	 11:05
	 10	 META. Av. dels Princeps d’Espanya	 86,2	 0,4	 0,0	 11:19	 11:12	 11:06

Concentración y firma / Signature Control: De 8:00 a 8:45 h. (Avda. Princeps d’Espanya - Alcudia)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 8:50 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 9 horas, desde Av. dels Princeps d’Espanya, rotonda giro izquierda por  
Av. d’Inca, rotonda giro derecha dir. Port Pollença por Ma-2220 (aprox. 0,5 Km.).
Llegada y entrega de premios / Arrival and Awards Ceremony: 11:20 h.

ALCÚDIA - ALCÚDIA (86,2 km.)
Domingo, 15 de octubre 2023
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Concentración y firma / Signature Control: De 10:30 a 11:15 h. (Avda. Princeps d’Espanya - Alcudia)
Llamada corredores / Call to Cyclists: A las 11:20 h.
Salida neutralizada / Neutral Start: A las 11:30 horas, desde Av. dels Princeps d’Espanya, rotonda giro izquierda por  
Av. d’Inca, rotonda giro derecha dir. Port Pollença por Ma-2220 (aprox. 0,5 Km.).
Llegada y entrega de premios / Arrival and Awards Ceremony: 14:30 h.

ALCÚDIA - ALCÚDIA (128,9 km.)
Domingo, 15 de octubre 2023

 RUTÓMETRODE EUROPA 
DE MASTERS
EUROPEAN MASTERS 
ROAD RACE CUP

XXIX COPA

MASTER 30, 35, 40 & 45 
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	Altitud 	Itinerario 	 Km. total 	 Km par. 	 Km falt. 	 39 Km/h 	 41 Km/h 	43 Km/h 
	 5	 Salida real a 100 m de la rotonda dirección Port Pollença por Ma-2220 	 0,0	 0,0	 128,9	 11:30	 11:30	 11:30
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 4,9	 4,9	 124,0	 11:37	 11:37	 11:36
	 5	 Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2220	 6,1	 1,2	 122,8	 11:39	 11:38	 11:38
	 5	 Rotonda recto dirección Alcudia por Ma-2220	 6,7	 0,6	 122,2	 11:40	 11:39	 11:39
	 10	 Rotonda recto dirección Alcudia por Ma-2220	 7,1	 0,4	 121,8	 11:40	 11:40	 11:39
	 10	 Rotonda giro izquierda dirección Pollença por Ma-2200	 7,7	 0,6	 121,2	 11:41	 11:41	 11:40
	 20	 Salida localidad. Rotonda recto dirección Pollença por Ma-2200	 8,3	 0,6	 120,6	 11:42	 11:42	 11:41
	 30	 Cruce Cala Sant Vicenç, recto dirección Pollença Ma-2200	 11,2	 2,9	 117,7	 11:47	 11:46	 11:45
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda dir. Palma por Ma-2200	 12,8	 1,6	 116,1	 11:49	 11:48	 11:47
	 40	 Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200	 13,8	 1,0	 115,1	 11:51	 11:50	 11:49
	 50	 Salida localidad dirección Palma por Ma-2200, rotonda recto	 14,9	 1,1	 114,0	 11:52	 11:51	 11:50
	 20	 Rotonda puente autopista recto dir. Sa Pobla por Ma-3420	 24,0	 9,1	 104,9	 12:06	 12:05	 12:03
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord	 26,0	 2,0	 102,9	 12:10	 12:08	 12:06
	 20	 Rotonda recto dir. Muro por Ronda. Rotonda giro izquierda por 							     
		  Ma-3433 dir. Playa de Muro	 27,9	 1,9	 101,0	 12:12	 12:10	 12:08
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 33,0	 5,1	 95,9	 12:20	 12:18	 12:16
	 0	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3470	 36,5	 3,5	 92,4	 12:26	 12:23	 12:20
	 20	 Rotonda giro izquierda dirección Alcúdia por Ma-3460	 40,3	 3,8	 88,6	 12:32	 12:28	 12:26
	 20	 Rotonda giro derecha dir. Alcudia por Ma-13	 40,7	 0,4	 88,2	 12:32	 12:29	 12:26
	 10	 Alcúdia. Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença por Ma-2220							     
		  (INCIO 2ª VUELTA) - MISMO RECORRIDO	 42,7	 2,0	 86,2	 12:35	 12:32	 12:29
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 47,6	 4,9	 81,3	 12:43	 12:39	 12:36
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda. dir. Palma por Ma-2200	 55,5	 1,6	 73,4	 12:55	 12:51	 12:47
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord	 68,7	 2,0	 60,2	 13:15	 13:10	 13:05
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 75,7	 5,1	 53,2	 13:26	 13:20	 13:15
	 10	 Alcúdia. Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollença por Ma-2220							     
		  (INCIO 3ª VUELTA) - MISMO RECORRIDO	 85,4	 2,0	 43,5	 13:41	 13:34	 13:29
	 5	 Port de Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izquierda dirección 							     
		  Pollença por Ma-2220	 90,3	 4,9	 38,6	 13:48	 13:42	 13:36
	 40	 Pollença. Entrada localidad. Rotonda giro izda dir. Palma por Ma-2200	 98,2	 1,6	 30,7	 14:01	 13:53	 13:47
	 20	 Sa Pobla. Entrada localidad, giro izquierda por Ronda Nord	 111,4	 2,0	 17,5	 14:21	 14:13	 14:05
	 0	 ATENCION!! Puente paso estrecho	 118,4	 5,1	 10,5	 14:32	 14:23	 14:15
	 10	 Alcúdia. Entrada localidad. Rotonda recto dirección centro por Av. Inca 	128,1	 2,0	 0,8	 14:47	 14:37	 14:28
	 10	 Rotonda giro derecha por Av. dels Princeps d’Espanya	 128,5	 0,4	 0,4	 14:47	 14:38	 14:29
	 10	 META. Av. dels Princeps d’Espanya	 128,9	 0,4	 0,0	 14:48	 14:38	 14:29
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La XXV SEMANA INTERNACIONAL DE CICLISMO MASTERS se compone de las siguien-

tes pruebas:

• 10, 11, 12 y 13 de octubre 2023: XXVI Challenge Vuelta a Mallorca para Masters..

• 15 de octubre 2023: XXIX Copa de Europa de Masters.

ARTICULO 1º.- Además de los premios que se entregarán en cada una de las pruebas, se 

establecen DOS PREMIOS A LOS GANADORES DE LA XXVI SEMANA INTERNACIONAL 
DE CICLISMO MASTERS, uno para cada una de las carreras que se disputan: Master 50 

& 60 y Master 30 & 40, que obtendrá el ciclista que haya conseguido la mejor clasificación 

por puntos en las dos pruebas, de acuerdo con el reglamento que regirá la competición. Para 

tener acceso al Gran Premio, será condición indispensable el haberse inscrito y clasificado 

en ambas pruebas que componen la XXVI SEMANA INTERNACIONAL DE CICLISMO MAS-

TERS. Este Premio consiste en la inscripción gratuita a la edición del 2024 y alojamiento, en 

régimen de A+D, en uno de los hoteles de la organización durante los días de competición de 

la próxima edición. La entrega de este Premio será en la ceremonia de entrega de premios del 

la XXIX Copa de Europa de Masters que se celebrará el 15 de octubre en Alcúdia.

ARTICULO 2º.- Como en las diferentes pruebas el sistema de competición por categorías 

es diferente, para la clasificación del Premio de la XXVI SEMANA INTERNACIONAL DE 

CICLISMO MASTERS, se tendrán en cuenta las clasificaciones resultantes de las categorías 

siguientes: MASTER-30, MASTER-40, MASTER-50, MASTER-60. Los corredores de M-35 

formarán parte de la categoría M-30 y así sucesivamente, por lo que en el caso de la Copa 

de Europa se puntuará según el orden de entrada por Meta agolpando las categorías M-30 

y 35 y así con el resto de las categorías. La Challenge se puntuará según el puesto obtenido 

en la clasificación general final.

ARTICULO 3º.- Se adjudicarán los siguientes puntos a las cuatro categorías mencionadas 

en el Art. 2º del presente reglamento, de acuerdo con la clasificación individual obtenida. El 

corredor que obtenga mayor número de puntos en la suma de las tres clasificaciones, será 

el ganador del Gran Premio. Cabe resaltar que se ha establecido una puntuación diferente 

para cada prueba en función de su dificultad y prestigio.

ARTICULO 4º.- En caso de empate entre dos o más corredores en el cómputo final de las 

diferentes clasificaciones, el ganador del Gran Premio será el corredor que hubiera obtenido 

mejor clasificación en su categoría (M-30, M-40, M-50, M-60) en la clasificación final de la 

XXVI Challenge Vuelta a Mallorca para Máster.

En el caso extremo de tener que desempatar esta eventualidad, se decidirá el ganador del 

Gran Premio, por la suma de puntos obtenidos en las clasificaciones de cada una de las cua-

tro pruebas que componen la XXVI Challenge Vuelta a Mallorca para Masters, de acuerdo 

con el baremo de puntos establecido en el Art.-3 de este reglamento.

NOTA: La organización sabe de la dificultad que comporta adjudicar un Gran Premio a un 

solo corredor, computando diferentes pruebas, de características muy diferentes cada una 

de ellas y en las que participan corredores de diversas categorías, con unas diferencias de 

edad considerables. Por tanto, nuestra intención es simple y llanamente, otorgar el premio 

a los dos corredores de la XXVI SEMANA INTERNACIONAL DE CICLISMO MASTERS, 

que haya obtenido la mayor puntuación según el reglamento que aquí se ha desarrollado.

The 26th INTERNATIONAL MASTERS CYCLING WEEK consists of the following races:
• October 10th – 13th: 25th Challenge-Tour of Majorca for Masters.
• October 15th: 29th European Masters Cup.
ARTICLE 1. In addition to the prizes awarded for each of the events, there will also be TWO 
GRAND PRIZES, one for each of the races: Master 50 & 60 and Master 30 & 40. These 
will be awarded to the cyclist who has achieved the highest points classification in the two 
events of the 26th International Masters Cycling Week. Participants will be informed prior 
to the trial. 
The Grand Prize consisting of free registration to the 2024 edition and accommodation, 
under the B&B, in one of the hotels of the organization during the competition days of the 
next edition.
This Grand Prize will be awarded at the trophy ceremony of the European Masters Cup, 
which will be held on Sunday, October 15th, at the Alcudia.
ARTICLE 2. Although the category competition system is different for each event, only clas-
sifications from the categories MASTER-30, MASTER-40, MASTER-50, MASTER-60 will 
be taken into account to qualify for the Grand Prize. M-35 competitors will be included in 
the category M-30 and so on, so that in the case of the European Masters Cup, they will 
be classified according to the finishing order of each race. The Challenge will be classified 
according to the position obtained in the overall standings.
ARTICLE 3. The following points will be awarded to the four categories mentioned in Article 
2 of these regulations, in accordance with the individual classification obtained. The rider ob-
taining the highest number of points in the total of the three classifications will be the winner 
of the Grand Prize. It is important to note that a different points system is used for each event 
according to its difficulty and prestige.

ARTICLE 4. Should two or more riders draw in the final calculation of the different classifi-
cations, the winner of the Grand Prize will be the rider who has obtained the highest classi-
fication in his category (M-30, M-40, M-50, M-60) in the final classification of the Challenge 
Tour of Majorca. 
In the unlikely event that this still does not settle the draw, the winner of the Grand Prize will 
be decided by the total number of points obtained in the classifications for each of the four 
events in the Challenge Tour of Majorca, in accordance with the table of points set out in 
Article 3 of these regulations.
NOTE: The organisers are aware of the difficulty of awarding a Grand Prize to a single rider, 
since the calculation has to take into account completely different events, various categories 
and a wide age range of riders.  Our intention, therefore, is to award the prize to the two 
riders in the 26th INTERNATIONAL MASTERS CYCLING WEEK who obtain the highest 
score according to the regulations set out in this document.

 		  COPA DE EUROPA	  CHALLENGE-VUELTA MALLORCA
	 1º        	 50   	 75    
	 2º	 48	 72
	 3º        	 46	 69
	 4º        	 44	 66    
	 5º        	 42	 63    
	 6º        	 40	 60
	 7º        	 38 	 57    
	 8º      	  36 	 54
	 9º        	 34 	 51
	 10º      	 32 	 48
	 11º      	 30	 45
	 12º      	 28	 42
	 13º     	 26 	 39
	 14º     	 24	 36
	 15º      	 22	 33
	 16º   	  20	 30
	 17º        	 18	 27
	 18º        	 16	 24
	 19º       	  14 	 21
   20º       	  12 	 18
   21º       	  10    	 15
   22º       	  8     	 12
   23º       	  6       	  9
   24º       	  4       	  6
   25º      	  2        	 3
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ARTICULO 1º.- La entidad Unisport Consulting S.L. con C.I.F. nº B07567522, do-
miciliada en Palma de Mallorca, c/ Gremi Sabaters, 21, 2º, oficina A21, organiza 
con la debida autorización de la Federació de Ciclisme de les Illes Balears (en 
adelante FCIB), de acuerdo con sus reglamentos de carreras y el presente debida-
mente aprobado, la carrera denominada XXVI CHALLENGE VUELTA A MALLOR-
CA PARA MASTERS que se disputará por categorías los días 10, 11, 12 y 13 de 
octubre de 2023.
ARTICULO 2º.- El mero hecho de inscribirse en esta prueba supone la aceptación 
del presente reglamento.
La participación en la prueba está bajo la responsabilidad y propio riesgo de los 
participantes. El participante en el momento de su inscripción manifiesta encontrar-
se físicamente apto para la prueba. 
La Organización se reserva el derecho de realizar las modificaciones oportunas, 
cuando por algún motivo lo estime necesario. Y así mismo, se Reserva el Derecho 
de Admisión.
ARTICULO 3º.- La carrera está reservada exclusivamente a varones de cualquier 
país del mundo que posean la licencia Master UCI del 2023, expedida por su co-
rrespondiente Federación Nacional y que reúna las condiciones de edad para par-
ticipar en cualquiera de las categorías que se especifican en el artículo siguiente.
Nota: En esta carrera NO es válida la licencia ELITE.
IMPORTANTE: Según la normativa de la REAL FEDERACION ESPAÑOLA DE 
CICLISMO (Reglamentos técnicos – Disposiciones Generales I-I.3.): LOS PARTI-
CIPANTES DE NACIONALDIDAD DISTINTA A LA ESPAÑOLA PODRAN PAR-
TICIPAR EN LAS PRUEBAS DEL CALENDARIO RFEC, CUMPLIENDO LOS 
REQUISITOS QUE MARCA EL REGLAMENTO:
• AUTORIZACION DE SU FEDERACION NACIONAL POR ESCRITO. Está auto-
rización, debe mencionar:
• NOMBRE DEL CORREDOR
• LA DURACIÓN DE VALIDEZ DE LA AUTORIZACION
• Y COBERTURA CORRESPONDIENTE DE SEGURO DE ACCIDENTES Y RES-
PONSABILIDAD CIVIL CON VALIDEZ EN TERRITORIO ESPAÑOL. 
*En el caso de no poder acreditar que el seguro tiene cobertura para esta 
carrera, el corredor deberá suscribir el seguro de accidentes con la organi-
zación. Coste del seguro 10 € que deberá abonar en efectivo en el momento 
de la recogida del dorsal.
IMPORTANTE: La opción de contratar el seguro no le exime de la obligación 
de presentar la autorización de su Federación Nacional.
Las inscripciones se consideran definitivas por lo que, en el caso de no poder 
participar, solamente se procederá a la devolución del 100% del importe pagado si 
se presenta justificante médico y si se comunica en un plazo anterior a 1 semana 
antes de la prueba; y del 50% del importe en el plazo inferior a 1 semana. En caso 
de no presentación de justificante médico no se realizará la devolución del importe 
de la inscripción. 
Las inscripciones son estrictamente personales e intransferibles, no pueden ser uti-
lizadas por otra persona diferente de la inscrita. No es posible la sustitución de un 
participante por otro.
Para retirar los dorsales y las placas numeradas cada participante deberá pre-
sentar la licencia original, y en caso de corredores extranjeros, la autorización 
expedida por su correspondiente Federación.
IMPORTANTE: La inscripción de los corredores para poder participar en cualquier 
prueba de la XXVI CHALLENGE VUELTA A MALLORCA PARA MASTERS se 
deberá realizar con anterioridad al inicio de la primera etapa, con independencia 
del número de pruebas en que tome parte.
Los participantes podrán formar equipos.
Los equipos estarán formados por un mínimo de cuatro (4) corredores y un máximo 
de diez (10) por carrera. Podrá haber 2 corredores cedidos por equipo siempre y 
cuando acrediten dicha cesión de manera reglamentaria y que el club cedente no 
participe como tal en la carrera. 
Los corredores de cada equipo deberán llevar obligatoriamente la indumentaria ofi-
cial del equipo con el que se inscriben. Se aceptarán equipos mixtos de un mínimo 
de cuatro (4) corredores y un máximo de diez (10) por carrera siempre y cuando 
estos lleven todos y cada uno de ellos la misma indumentaria (se aceptará solo el 
maillot).
Cada equipo deberá estar representado por un director deportivo que acredite su 
correspondiente licencia en curso y que deberá coincidir con la de los corredores a 
los cuales pretende representar. 
El Director Deportivo tendrá la responsabilidad de la asistencia técnica de sus co-
rredores y de mantener la disciplina entre ellos.
ARTICULO 4º.- CATEGORÍAS
Categoría 30-39    	 NACIDOS ENTRE	 1984 – 1993  	 MASTER-30    
Categoría 40-49    	 NACIDOS ENTRE 	 1974 – 1983	 MASTER-40    
